DECRETO Nº 114, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2011.

DISPOE SOBRE A PROGRESSÃO HORIZONTAL E VERTICAL DOS SERVIDORES
DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA.

 O Prefeito de Comendador Gomes, no uso das atribuições legais que lhe confere e tendo
em vista o disposto na Lei Complementar nº 006 de 17 de Outubro de 2006;

 RESOLVE:

 Art.1º - É concedida, a partir de 01 de Fevereiro de 2011, nos termos da Lei
Complementar nº 006 de 17/10/2006, aos servidores abaixo relacionados, integrantes do Quadro
de Pessoal da Administração, a Progressão Horizontal nos seguintes cargos de provimento
efetivo:

SERVIDOR MATRICULA NIVEL/GRAU
ATUAL

NIVEL/GRAU NOVO

ABDONE MACHADO DINIZ

260

PM-ASG – GARI
NIVEL I GRAU A

PM-ASG – GARI
NIVEL I GRAU B

*ADÃO PEDRO ALVES

77

PM – ASG-LIMPEZA
URBANA – NIVEL II

GRAU M

PM – ASG-LIMPEZA
URBANA – NIVEL II

GRAU M

*ADEMAR DE SOUZA
MARTINS

98

PM – MVP –
MOTORISTA DE

VEÍCULOS PESADOS
NIVEL II GRAU E

PM – MVP –
MOTORISTA DE

VEÍCULOS PESADOS
NIVEL II GRAU F

ADRIANA TERESINHA DA

SILVA FERREIRA

289

PM – APSF – AGENTE
DE SAÚDE DO PSF
NIVEL I GRAU A

PM – APSF – AGENTE
DE SAÚDE DO PSF
NIVEL I GRAU B

*ALESSANDRA ROCHA

1

PM – ADM-AUXILIAR
ADMINISTRATIVO
NIVEL III GRAU E

PM – ADM-AUXILIAR
ADMINISTRATIVO
NIVEL III GRAU F

ALEX FERREIRA DA SILVA

299

PM-CDE –
CIRURGIÃO

DENTISTA – NIVEL I
GRAU A

PM-CDE –
CIRURGIÃO

DENTISTA – NIVEL I
GRAU B

ANA MARIA ARANTES

268

PM – ADM –
AUXILIAR

ADMINISTRATIVO
NIVEL I GRAU A

PM – ADM –
AUXILIAR

ADMINISTRATIVO
NIVEL I GRAU B

*ANTONIA SEBASTIANA

DA SILVA

2

PM – ASG – LIMPEZA
INTERNA NIVEL I

GRAU E

PM – ASG – LIMPEZA
INTERNA NIVEL I

GRAU F

ANTONIO LAUDEMIRO
FILHO

265

PM – ASG – GARI
NIVEL I GRAU A

PM – ASG – GARI
NIVEL I GRAU B

BRUNO MARTINS ASSUNÇÃO

259

PM – ADM - AUXILIAR
ADMINISTRATIVO –

NIVEL I GRAU A

PM – ADM - AUXILIAR
ADMINISTRATIVO –

NIVEL I GRAU B

CARLA REZENDE CASTRO
E SILVA

290

PM – ASA- AUXILIAR
DE SAÚDE – NIVEL I

GRAU A

PM – ASA- AUXILIAR
DE SAÚDE – NIVEL I

GRAU B

*CÉLIO RIBEIRO DA SILVA

119

PM – MAB –
MOTORISTA DE
AMBULÂNCIA –

NIVEL III GRAU F

PM – MAB –
MOTORISTA DE
AMBULÂNCIA –

NIVEL III GRAU F

*CREIDIMAR FERREIRA DE
CASTRO

3

PM – ADM –
AUXILIAR

ADMINISTRATIVO –
NIVEL I GRAU C

PM – ADM –
AUXILIAR

ADMINISTRATIVO –
NIVEL III GRAU D

*CRISTIANO DE LIMA

14

PM-MAB-
MOTORISTA DE
AMBULÂNCIA –
NIVEL GRAU D

PM-MAB-
MOTORISTA DE
AMBULÂNCIA –
NIVEL GRAU D

DAIANE CRISTINE DE
CARLIS PUGA

297 PM-PSI-PSICOLOGO –
NIVEL I GRAU A

PM-PSI-PSICOLOGO –
NIVEL I GRAU B

DEBORAH HELENA SOUZA

DE MENEZES

255

PM-FON-
FONOAUDIÓLOGO –

NIVEL I GRAU A

PM-FON-
FONOAUDIÓLOGO –

NIVEL I GRAU B

*DULCE LAZARA MANZI
FERREIRA

20

PM-ASA-AUXILIAR
DE SAÚDE NIVEL II

GRAU M

PM-ASA-AUXILIAR
DE SAÚDE NIVEL II

GRAU M

EDILAINE LUIZ DA SILVA E

SILVA

291

PM – ASA- AUXILIAR

DE SAÚDE NIVEL I
GRAU A

PM – ASA- AUXILIAR

DE SAÚDE NIVEL I
GRAU B

*EDIMAR MARTINS 79 PM-ATE-ASG-
TRATAMENTO DE
ESGOTO NIVEL III

GRAU C

PM-ATE-ASG-
TRATAMENTO DE
ESGOTO NIVEL III

GRAU D

*EDMAR PAULA
ASSUNÇÃO

27

PM – SER –
SERVENTE – NIVEL

III GRAU G

PM – SER –
SERVENTE – NIVEL

III GRAU G

EDMILSON LUIS BORGES
GONÇALVES

264

PM-MVP-
MOTORISTA DE

VEÍCULOS PESADOS
– NIVEL I GRAU A

PM-MVP-
MOTORISTA DE

VEÍCULOS PESADOS
– NIVEL I GRAU B

ELIANE SILVA

254

PM – ADM –
AUXILIAR

ADMINISTRATIVO –
NIVEL I GRAU A

PM – ADM –
AUXILIAR

ADMINISTRATIVO –
NIVEL I GRAU B

*EUSTAQUIO SULURICO

DOS SANTOS

81

PM-MEC-ASG-
PEDREIRO-NIVEL II

GRAU L

PM-MEC-ASG-
PEDREIRO-NIVEL II

GRAU L

*EVALDO APARECIDO
COSTA

99

PM-ASG- AUXILIAR
DE SERRARIA –

NIVEL III GRAU E

PM-ASG- AUXILIAR
DE SERRARIA –

NIVEL III GRAU F

FLAVIA DE SOUZA
SANTEZE

169

PM-CIN-CONTROLE
INTERNO – NIVEL I

GRAU A

PM-CIN-CONTROLE
INTERNO – NIVEL I

GRAU B

*FLORIANO DOMINGUES
DA SILVA

100

PM-ASG-AUXILIAR
DE SERRARIA-

NIVEL II GRAU L

PM-ASG-AUXILIAR
DE SERRARIA-

NIVEL II GRAU L
  PM-VET-MÉDICO PM-VET-MÉDICO

*FRANCISCO MARIO
GONDIM PIRES

15 VETERINÁRIO –
NIVEL I GRAU C

VETERINÁRIO –
NIVEL I GRAU D

FRANCISCO NILDO DE

OLIVINDO

286

PM-MEC-ASG-
PEDREIRO – NIVEL I

GRAU A

PM-MEC-ASG-

PEDREIRO – NIVEL I
GRAU B

GILCA CORREIA DE

FREITAS

287

PM-ACD – AUXILIAR
DE CONSULTÓRIO
DENTÁRIO NIVEL I

GRAU A

PM-ACD – AUXILIAR
DE CONSULTÓRIO
DENTÁRIO NIVEL I

GRAU B

GISELIA APARECIDA DE
BARCELOS

258

PM-ADM – AUXILIAR
ADMINISTRATIVO

NIVEL I GRAU A

PM-ADM – AUXILIAR
ADMINISTRATIVO

NIVEL I GRAU B

*GUILHERME VALDECIR
FERREIRA

101

PM-OPM-OPERADOR
DE MÁQUINAS –
NIVEL I GRAU E

PM-OPM-OPERADOR
DE MÁQUINAS –
NIVEL I GRAU F

*IUCLEIA APARECIDA

SILVA E CASTRO

10

PM-ADD-

ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO –

NIVEL I GRAU E

PM-ADD-

ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO –

NIVEL I GRAU F

*JAIME MARTINS

84
PM-JAR-ASG-

JARDINEIRO-NIVEL I
GRAU C

PM-JAR-ASG-
JARDINEIRO-NIVEL I

GRAU D

SERVIDOR MATRICULA NIVEL/GRAU
ATUAL

NIVEL/GRAU NOVO

*JOSÉ FLÁVIO DA SILVA

87

PM-ATC-
ASSISTENTE

TÉCNICO – NIVEL III
GRAU G

PM-ATC-
ASSISTENTE

TÉCNICO – NIVEL III
GRAU G

*JOSE JOUBERT SOUZA E

SILVA FILHO

16

PM-CDE-CIRURGIÃO
DENTISTA NIVEL I

GRAU C

PM-CDE-CIRURGIÃO
DENTISTA NIVEL II

GRAU D

*JOSENY DOS REIS PEREIRA

126
PM-AUO-AUXILIAR

OPERACIONAL-
NIVEL I GRAU B

PM-AUO-AUXILIAR
OPERACIONAL-
NIVEL I GRAU C

*JULIANA FERREIRA

28

PM-LII-ASG-
LIMPEZA INTERNA –

NIVEL II GRAU C

PM-LII-ASG-
LIMPEZA INTERNA –

NIVEL II GRAU D

*JUVENIL LOPES REZENDE

88
PM-ATC-

ASSISTENTE
TÉCNICO – NIVEL I

GRAU E

PM-ATC-
ASSISTENTE

TÉCNICO – NIVEL I
GRAU F

LEIA MENEZES DE CASTRO

256

PM – ADM –
AUXILIAR

ADMINISTRATIVO –
NIVEL I GRAU A

PM – ADM –
AUXILIAR

ADMINISTRATIVO –
NIVEL I GRAU B

*LEONARDO BELINE DE

CASTRO

21

PM- FIS- FISCAL
MUNICIPAL – NIVEL

I GRAU E

PM- FIS- FISCAL
MUNICIPAL – NIVEL

III GRAU F

*LEONOR DOMINGUES DA

5
PM-ASG-AUXILIAR

DE CRECHE – NIVEL
PM-ASG-AUXILIAR

DE CRECHE – NIVEL

SILVA SOARES III GRAU G III GRAU G

LIDIANY SILVA FERREIRA

279
PM-FIS-

FISIOTERAPEUTA –
NIVEL I GRAU A

PM-FIS-
FISIOTERAPEUTA –

NIVEL I GRAU B

*LINDAMAR BATISTA
PEDRO

138

PM-AVS-ASG-
AUXILIAR DE
VIGILÂNCIA

SANITÁRIA – NIVEL
II GRAU F

PM-AVS-ASG-
AUXILIAR DE
VIGILÂNCIA

SANITÁRIA – NIVEL
II GRAU F

*LUCERIO SOUZA E SILVA

103

PM-ORE-OPERADOR
DE RETRO –

ESCAVADEIRA –
NIVEL III GRAU J

PM-ORE-OPERADOR
DE RETRO –

ESCAVADEIRA –
NIVEL III GRAU J

LUCIA MARIA SILVA
OLIVEIRA FERREIRA

316

PM-LII – ASG –
LIMPEZA INTERNA –

NIVEL I GRAU A

PM-LII – ASG –
LIMPEZA INTERNA –

NIVEL I GRAU B

*MARCIENE SILVA DE
CASTRO

22

PM-AAD-
ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO –
NIVEL I GRAU E

PM-AAD-
ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO –
NIVEL I GRAU F

*MARCO AURELIO DE

PAULA FREITAS

6

PM-AAD-
ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO –
NIVEL III GRAU E

PM-AAD-
ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO –
NIVEL III GRAU F

*MARIA HELENA MATIAS

DA SILVA

7

PM-AAD-
ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO –
NIVEL III GRAU E

PM-AAD-
ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO –
NIVEL III GRAU F

*MARIA JOAQUINA DE

FREITAS ALVES

23

PM-ASA-ASG-

SAÚDE- NIVEL IV
GRAU C

PM-ASA-ASG-
SAÚDE- NIVEL IV

GRAU D

*MARIA LUZIA FATIMA

FERNANDES

92

PM-ASG-GARI-

NIVEL I GRAU E

PM-ASG-GARI-

NIVEL I GRAU F

*MARIA SILVIA FAGUNDES

18
PM-ODON-

ODONTOLÓGICA –
NIVEL I GRAU C

PM-ODON-
ODONTOLÓGICA –

NIVEL I GRAU D

*MARINA FATIMA MORAIS

59
PM-ADM-AUXILIAR
ADMINISTRATIVO –

NIVEL I GRAU C

PM-ADM-AUXILIAR
ADMINISTRATIVO –

NIVEL I GRAU D

SERVIDOR MATRICULA NIVEL/GRAU
ATUAL

NIVEL/GRAU NOVO

*MAURICIO DE MORAIS 61 PM-ATB-AGENTE DE
TRIBUTAÇÃO NIVEL

I GRAU E

PM-ATB-AGENTE DE
TRIBUTAÇÃO NIVEL

I GRAU F

MICHELE SILVA LEANDRO
PEDRO

293

PM-APSF-AGENTE
DE SAÚDE DO PSF –

NIVEL I GRAU A

PM-APSF-AGENTE
DE SAÚDE DO PSF –

NIVEL I GRAU B

NADIA MANZI DE ANDRADE

257
PM-ADM-AUXILIAR
ADMINISTRATIVO –

NIVEL I GRAU A

PM-ADM-AUXILIAR
ADMINISTRATIVO –

NIVEL I GRAU B

NELSON APARECIDO COSTA

284

PM-CAR-OFICIAL
ESPECIALIZADO
CARPINTEIRO –
NIVEL I GRAU A

PM-CAR-OFICIAL
ESPECIALIZADO
CARPINTEIRO –
NIVEL I GRAU A

*OLAIR JOSE DE FREITAS

104

PM-ARU-ASG-AREA
RURAL NIVEL I

GRAU F

PM-ARU-ASG-AREA
RURAL NIVEL I

GRAU F

*OSVALDO CRUZ FIRMIANO
DA SILVA

105

PM-ARU-ASG-AREA

RURAL – NIVEL I
GRAU F

PM-ARU-ASG-AREA

RURAL – NIVEL I
GRAU F

*PAULO CESAR DE SOUZA 13 PM- DIG-DIGITADOR
NIVEL I GRAU C

PM- DIG-DIGITADOR
NIVEL I GRAU D

*RAIMUNDA MARIA

FERREIRA

95

PM-ASG-GARI
NIVEL II GRAU L

PM-ASG-GARI NIVEL
II GRAU L

*RENATA LUIZA VIEIRA

NEGRÃO

84

PM-ADM-AUXILIAR
ADMINISTRATIVO –

NIVEL IV GRAU C

PM-ADM-AUXILIAR
ADMINISTRATIVO –

NIVEL IV GRAU D

RODRIGO DE MORAIS LUIZ

263
PM-MAB-

MOTORISTA DE
AMBULÂNCIA –
NIVEL GRAU A

PM-MAB-
MOTORISTA DE
AMBULÂNCIA –
NIVEL GRAU B

*ROSANE SILVA NEGRÃO

SOUSA

8

PM- REC-
RECEPCIONISTA –

NIVEL I GRAU E

PM- REC-
RECEPCIONISTA –

NIVEL I GRAU F

*ROSARIO MAZUCATO

106
PM-ATC-

ASSISTENTE
TÉCNICO – NIVEL I

GRAU E

PM-ATC-
ASSISTENTE

TÉCNICO – NIVEL I
GRAU F

ROSILAINE APARECIDA DE

SOUZA

312

PM-APSF-AGENTE
DE SAÚDE DO PSF –

NIVEL I GRAU A

PM-APSF-AGENTE
DE SAÚDE DO PSF –

NIVEL I GRAU B

SELMA MARTINS

253
PM-LII-LIMPEZA

INTERNA – NIVEL I
GRAU A

PM-LII-LIMPEZA
INTERNA – NIVEL I

GRAU B

*SIOMAR FERREIRA DE
ANDRADE

25

PM-VLE-
MOTORISTA DE

VEÍCULOS LEVES –
NIVEL IV GRAU E

PM-VLE-
MOTORISTA DE

VEÍCULOS LEVES –
NIVEL IV GRAU F

*SONIA MARIA DE FREITAS

ANDRADE

96

PM-ASG-GARI-

NIVEL I GRAU E

PM-ASG-GARI-

NIVEL I GRAU F

SUELY CRISTIANA MARTINS
ANGELINO

315

PM-ATE-

ASSISTENTE DE
TESOURARIA –

NIVEL I GRAU A

PM-ATE-

ASSISTENTE DE
TESOURARIA –

NIVEL I GRAU B

TATIANE LUZIA ANDRADE
COUTO

296

PM-APSF-AGENTE
DE SAÚDE DO PSF –

NIVEL I GRAU A

PM-APSF-AGENTE
DE SAÚDE DO PSF –

NIVEL I GRAU B

VANESSA PAIXÃO

280
PM-ASS-

ASSISTENTE SOCIAL
PM-ASS-

ASSISTENTE SOCIAL

FERNANDES – NIVEL I GRAU A – NIVEL I GRAU B

Art. 2º - É concedida, a partir de 01 de Fevereiro de 2011, nos termos da Lei Complementar nº
006 de 17/10/2006, aos servidores abaixo relacionados, integrantes do Quadro de Pessoal da
Administração, a Progressão vertical nos seguintes cargos de provimento efetivo:

SERVIDOR MATRICULA NIVEL/GRAU
ATUAL

NIVEL/GRAU NOVO

 CREIDIMAR FERREIRA DE

CASTRO

3

PM-ADM-AUXILIAR
ADMINISTRATIVO

NIVEL I GRAU C

PM-ADM-AUXILIAR
ADMINISTRATIVO
NIVEL III GRAU D

JOSÉ JOUBERT SOUZA E

SILVA FILHO

16

PM-CDE-CIRURGIÃO
DENTISTA – NIVEL I

GRAU C

PM-CDE-CIRURGIÃO
DENTISTA – NIVEL II

GRAU D

LEONARDO BELINE DE
CASTRO

21

PM-FIS-FISCAL
MUNICIPAL – NIVEL

I GRAU E

PM-FIS-FISCAL
MUNICIPAL – NIVEL

III GRAU F

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

_________________________________
José Rodrigues da Silva Neto

Prefeito Municipal